
.^■м.

Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ
30.11.2022 № 896/01-01

г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов
по видам спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре й спорте в Российской Федерации»,
положением о Единой всероссийской спортивной классификации,
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 20 февраля 2017 г. № 108, Положением о министерстве физической
культуры и спорта Ставропольского края, утвержденным постановлением
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по видам
спорта спортсменам, указанным в приложении 1.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта спортсменам,
указанным в приложении 2.

3. Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по
видам спорта спортсменам, указанным в приложении 3.

4. Подтвердить первый спортивный разряд по видам спорта
спортсменам, указанным в приложении 4.

5. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и
спорта Ставропольского края разместить настоящий приказ в течение
5 рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте министерства
физической культуры и спорта Ставропольского края  в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края
Софьина П.А.

7. Настоящий, приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр физической культуры
и спорта Ставропольского края г|/: А.В1Тблбатов

\ 'п\ф '

л-.' -



Приложение 1

к приказу министерства
физической культуры и
спорта Ставропольского края
от «30» 11 2Ш2№ 896/01-^1

СПИСОК
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения: с ЗОЛ 1.2022 по 29.11.2025 включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно- Вид спорта
п/п спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

1 2 3 4
1. Будников Александр

Петрович
01.06.1992

i ) СКФА, iv
г. Ставрополь

iальпинизм>ГО ;
i  ■.

2. Зинченко Валерия
Евгеньевна
15.12.1996

ГБУ СК «Комплексная бадминтон
спортивная школа»,

г. Ставрополь
3. Исмаилов Фазиль

Рахимович
05.11.2005

ГБУ СК «Комплексная бадминтон
спортивная школа»,

г. Ставрополь
4. Олейник Елизавета

Сергеевна
22.12.2005

ГБУ СК «Комплексная бадминтон
спортивная школа»,

г. Ставрополь
5. Абакаров Магомед

Абдулкадиевич
19.07.1997

00 «СК Федерация бокса», г.
Ставрополь

бокс

6. Газарян Валерий
Артакович
28.10.2004

СЧУ Детско-юношеский
спортивный клуб «Урарту»,

ст. Суворовская Предгорного

бокс

муниципального округа
7. Гашимов Хаял

Раимович
06.02.2005

СЧУ Детско-юношеский
спортивный клуб «Урарту»,

ст. Суворовская Предгорного

бокс

муниципального округа
МБУ СШ Предгорного

муниципального округа,
ст. Ессентукская Предгорного

муниципального округа

8. Гобедашвили Сулико
Руслановна
05.10.2005

бокс



2

1 2 3 4

9. Истамулов Адам
Амиранович
14.11.2003

СЧУ Детско-юношеский
спортивный клуб «Урарту»,

ст. Суворовская Предгорного

бокс

муниципального округа
10. Бородина Виолетта

Алексеевна
26.05.2006

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

11. Зверева Полина
Сергеевна
04.02.2004

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

12. Канукова Владислава
Владиславовна
05.07.2008

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

13. Колодяжный Никита
Юрьевич
16.11.2004

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

14. Репникова Екатерина
Сергеевна
11.02.2003

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

15. Свищев Иван
Алексеевич
26.10.2006

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

16. Труфанов Андрей
Дмитриевич
01.08.2007

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

СУОР,
г. Ставрополь

17. Федоренко Вероника
Евгеньевна
05.10.2006

легкая атлетика

ГБУ ДО КДЮСШ (К),
г. Ставрополь

18. Кулевская Татьяна
Николаевна
24.01.2008

плавание

рукопашный бойРОО СКФРБ,
г. Ставрополь

19. Айшалова Патима
Магомедовна
06.08.1993

рыболовный
спорт

«Федерация рыболовного
спорта Ставропольского
края», с. Верхнерусское

Шпаковского
муниципального округа

РОО «ФДС ск»,
г. Ставрополь

20. Тациев Евгений
Юрьевич
21.08.1984

самбо21. Абдулкадиров Арсен
Якубович
10.06.1999



3

1 2 3 4
22. Валиев Сармат

Таймуразович
20.06.2004

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

23. Васильченко Артемий
Сергеевич
17.01.2005

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

24. Гогов Анзор
Асланович
08.04.2005

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

25. Григорян Эмиль
Норайрович
20.06.2005

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

26. Долаев Тимур
Магометович
20.07.2005

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

27. Кишмахов Арсен
Русланович
26.07.2004

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

28. Курбанов Саид
Заурбегович
31.08.2004

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

29. Магомедов Мурад
Исмаилович
25.04.2002

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

30. Регпетиленко Сергей
Григорьевич
10.07.2002

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

31. Тимонин Сергей
Павлович
18.07.1999

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбо32. Умаханов Алибек
Джамалович
16.11.2000

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

самбоШевкоплясов Глеб
Владимирович
10.12.2005

33.

МБУ СШ № 5 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

34. Копиченко Максим
Эрнестович
20.11.2005

современное
пятиборье

МБУ СШ № 3 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

35. Гладких Вера
Юрьевна
27.08.2005

спортивная
акробатика



4

3 421

МБУ СШ № 3 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

36. Кисилева Виктория
Романовна
14.12.2005

спортивная
акробатика

МБУ СШ № 3 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

37. Синиченко Ирина
Тимофеевна
23.06.2010

спортивная
акробатика

МБУ ДО ДЮСШ НГО СК,
г. Нефтекумск

Гасбуллаев Магомед
Алиевич
14.07.2007

38. спортивная
борьба

МБУ СШ по теннису
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

39. Миронов Андрей
Аркадьевич
14.08.2002

теннис

МБУ СШОР № 5 по фехтование40. Лытченко Мефодий
Александрович
02.05.2006

фехтованию,
г. Ставрополь

МБУ ДО ДЮСШ,
г. Михайловск Шпаковского

41 . Виноградняя
Елизавета
Александровна
26.08.2008

художественная
гимнастика

муниципального округа

МБУ ДО ДЮСШ,
г. Михайловск Шпаковского

муниципального округа
МКУДОДЮСШ,

с. Красногвардейское
Красногвардейского

42. Г адзиханова Алина
Романовна
07.11.2009

художественная
гимнастика

43. Гуторова Ульяна
Анатольевна
06.10.2007

художественная
гимнастика

муниципального округа
Ставропольского края

МБУ ДО ДЮСШ,
г. Михайловск Шпаковского

Кузнецова Изабелла
Абакаровна
08.12.2009

44. художественная
гимнастика

муниципального округа
МКУ ДО ДЮСШ,

с. Красногвардейское
Красногвардейского

45. Колесникова
Ангелина
Дмитриевна
01.09.2006

художественная
гимнастика

муниципального округа
Ставропольского края

МКУ ДО ДЮСШ,Мусаева Мария
Андреевна
03.12.2008

художественная
гимнастика

46.
с. Красногвардейское
Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края



5

4321

МКУ до ДЮСШ,
с. Красногвардейское
Красногвардейского

Паплутина Анастасия
Алексеевна
15.04.2007

47. художественная
гимнастика

муниципального округа
Ставропольского края

МБУ ДО ДЮСШ,Узденова София
Рафатовна
11.09.2009

48. художественная
гимнастикаг. Михайловск Шпаковского

муниципального округа



приложение 2

к приказу министерства
физической культуры и
спорта Ставропольского края
от «30» 11 2fe№ 896/01-Й1

СПИСОК
спортсменов для присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

Срок присвоения; с ЗОЛ 1.2022 по 29.11.2024 включительно.

Вид спортаПервичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование), муниципальное
образование Ставропольского

края

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена
п/п

4321
автомобильный

спорт
ФАССК,

г. Ставрополь
1. Токмаков Вадим

Алексеевич
03.08.1968

СКФА,
г. Ставрополь

2. Ковалева Ирина
Анатольевна
11.10.1988

альпинизм

СКФА,
г. Ставрополь

3. Олюнин Владимир
Юрьевич
16.12.1986

альпинизм

баскетболМБУ СШОР иве,
г. Ессентуки

Карагиозиду
Виолетта
18.10.2006

4.

баскетболМБУ СШОР иве,
г. Ессентуки

5. Малова Дарья
Андреевна
24.06.2006

баскетболМБУ СШОР иве,
г. Ессентуки

Филатова Анжелика
Антоновна
03.10.2006

6.

МБУ ДО «ДЮСШ ЕГО»
г. Георгиевск

велосипедный
спорт

Бычков Никита
Евгеньевич
24.09.2007
Акопова Милана
Алексеевна
30.11.2004

7.

00 «Федерация каратэ СК»,
п. Анджиевский

Минераловодского городского
округа

каратэ8.



2

3 41 2

ОО «Федерация каратэ СК»,
п. Анджиевский

Минераловодского городского

9. Матюх Ксения
Сергеевна
13.04.2007

каратэ

округа
ОО «Федерация каратэ СК»,

п. Анджиевский
Минераловодского городского

10. Родина Екатерина
Павловна
25.11.2007

каратэ

округа
ОО «Федерация каратэ СК»,

п. Анджиевский
Сысоева Юлиана
Вадимовна
23.10.2005

11. каратэ

Минераловодского городского
округа

ОО «Федерация каратэ СК»,
п. Анджиевский

12. Тер-Вартанова
Маргарита
Васильевна
03.10.2007

каратэ

Минераловодского городского
округа

МБУ ДО «ДЮСШ ЕГО»,
г. Георгиевск

13. Кравченко Диана
Анатольевна
24.10.2006

легкая атлетика

МБУ СШОР№ 1,
г. Пятигорск

14. Пашков Максим
Артемович
15.10.2007

легкая атлетика

СУОР,
г. Ставрополь

15. Ромашов Арсений
Алексеевич
01.01.2007

легкая атлетика

СУОР,
г. Ставрополь

16. Сапунов Савелий
Сергеевич
24.02.2005

легкая атлетика

ГБУ ДО КДЮСШ (К),
г. Ставрополь

17. Сотников Даниил
Андреевич
12.12.2005

легкая атлетика

ГБУ СК «СТЦ Лукоморье»,
г. Буденновск

18. Г аврилина Екатерина
Вячеславовна
10.09.2010

плавание

МБУ СШОР № 2 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

19. Степанова Софья
Васильевна
16.02.2011

прыжки в воду

МБУ СШ № 3 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

20. Кузьменков Кирилл
Валерьевич
23.09.2003

прыжки на
батуте

МБУ СШ № 3 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

21. Момот Денис
Андреевич
06.07.2004

прыжки на
батуте



3

4321

POO СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

22. Гордиенко Даниил
Михайлович
20.04.2005

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

23. Г ригорян Нелли
Азнауровна
18.07.2007

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

Крюкова Камилла
Федоровна
30.09.2008

24.

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

рукопашный
бой

25. Хачиков Григорий
Сергеевич
19.01.2008

рукопашный
бой

РОО СКФРБ,
г. Ставрополь

26. Шкуринская Юлия
Анатольевна
07.02.2008

рыболовный
спорт

«Федерация рыболовного
спорта Ставропольского края»,
с. Верхнерусское Шпаковского

27. Батагов Александр
Борисович
19.11.1985

муниципального округа
рыболовный

спорт
«Федерация рыболовного

спорта Ставропольского края»,
с. Верхнерусское Шпаковского

28. Белокопытов Алексей
Алексеевич
02.02.1988

муниципального округа
рыболовный

спорт
«Федерация рыболовного

спорта Ставропольского края»,
с. Верхнерусское Шпаковского

29. Моторный Александр
Алексеевич
07.05.1975

муниципального округа
рыболовный

спорт
«Федерация рыболовного

спорта Ставропольского края»,
с. Верхнерусское Шпаковского

Садков Евгений
Юрьевич
24.03.1983

30.

муниципального округа
рыболовный

спорт
«Федерация рыболовного

спорта Ставропольского края»,
с. Верхнерусское Шпаковского

муниципального округа
МБУ СШ № 5 г. Ставрополя,

г. Ставрополь

Салогуб Олег
Петрович
23.09.1983

31.

Карасова Самира
Тагировна
16.10.2008

32. современное
пятиборье

МБУ СШ № 5 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

Копытов Артем
Сергеевич
07.02.2006

33. современное
пятиборье



4

3 41 2

МБУ СШ № 5 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

34. Омельченко Арсений
Евгеньевич
14.04.2006

современное
пятиборье

МУ ДО ЦТЭК,
г. Георгиевск

35. Марышев Антон
Александрович ,
05.09.2006

спортивное
ориентирование

МБУ СШ № 5 г. Ставрополя,
г. Ставрополь

36. Назаров Владимир
Александрович
31.07.1990

спортивное
ориентирование

МБУ ДО ДЮСШ по футболу
г-к Кисловодска,

г. Кисловодск

37. Гавашели Тамара
Юрьевна
09.05.2009

теннис

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол38. Агаджанян Тигран
Каренович
22.08.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

футбол39. Акопджанян Игорь
Александрович
20.01.2006 г. Ставрополь

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол40. Алтунян Сергей
Артурович
13.01.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол41. Бажанов Степан
Александрович
02.10.2007

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

футбол42. Беришвили Илья
Паатович
08.09.2006 г. Ставрополь
Бохов Рауф
Муратович
01.09.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

футбол43.

г. Ставрополь
МБУ СШ по футболу «Кожаный

мяч» Романа Павлюченко,
футбол44. Власюк Александр

Сергеевич
17.08.2006 г. Ставрополь

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

футбол45. Г аранжа Данил
Андреевич
04.04.2006 г. Ставрополь

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол46. Данилов Игорь
Алексеевич
21.03.2006

футбол47. Иванов Егор
Александрович
29.05.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь



5

1 2 3 4
48. Иванов Сергей

Максимович
14.09.2006

МБУ СШ по футбол>’ «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь
МБУ СШ по футболу «Кожаный

мяч» Романа Павлюченко,
 г. Ставрополь

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

 г. Ставрополь
МБУ СШ по футболу «Кожаный

мяч» Романа Павлюченко,
г. Ставрополь

футбол

49. Иванюк Александр
Дмитриевич
15.08.2006

футбол

50. Кобзев Алексей
Романович
27.07.2006

футбол

51. Кортнев Юрий
Аланович
14.11.2006

футбол

52. Костенко Игнат
Андреевич
12.09.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол

53. Кравченко
Константин
Сергеевич
31.07.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол

54. Ломакин Илья
Витальевич
21.01.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь
МБУ СШ по футболу «Кожаный

мяч» Романа Павлюченко,
г. Ставрополь

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол

55. Мазаков Илья
Витальевич
02.08.2006

футбол

56. Маликов Владимир
Андреевич
07.12.2006

футбол

57. Николенко Артем
Александрович
25.10.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

  г. Ставрополь

футбол

58. Погосский Сергей
Дмитриевич
08.09.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол

59. Святуненко Евгений
Алексеевич
16.01.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

г. Ставрополь

футбол

60. Терновой Матвей
Сергеевич
14.06.2006

МБУ СШ по футболу «Кожаный
мяч» Романа Павлюченко,

футбол

г. Ставрополь
61. Азизова Диана

Юрьевна
20.12.2011

МБУ ДО ДЮСШ НГО СК,
г Нефтекумск

художественная
гимнастика



6

1 2 3 4

62. Ковалец Анастасия
Геннадьевна
25.03.2011

МБУ ДО ДЮСШ НГО ск,
г Нефтекумск

художественная
гимнастика

63. Седенкова Ева
Александровна
20.03.2011

МБУ ДО ДЮСШ,
г. Михайловск

художественная
гимнастика

64. Филистова Арина
Александровна
09.06.2011

МБУ ДО ДЮСШ,
г. Михайловск

художественная
гимнастика

65. Хубиева Айша
Армандовна
07.02.2009

МБУ ДО «ДЮСШ №1» города-
курорта Кисловодска,

г. Кисловодск

художественная
гимнастика



Приложение 3

к приказу министерства
физической культуры и
спорта Ставропольского края
от «30» 11 2д22 № 896/01-D1

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили спортивный разряд

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения (подтверждения): с 29.11.2022 по
включительно.

28.11.2025

Вид спортаПервичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена
п/п

4321
стрельба из лукаРОО «Федерация пулевой

стрельбы, стендовой стрельбы,
стрельбы из лука, стрельбы из

арбалета, практической
стрельбы Ставропольского

края»,
 г. Ставрополь

1. Алпеев Алексей
Юрьевич
23.11.2004

с  30.11.2022 по 29.11.2025Срок присвоения (подтверждения):
включительно.

Вид спорта№ Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена
п/п

3 41 2
РОО «ФВССК»,

г. Пятигорск
велосипедный

спорт
Харитонов Владислав
Владимирович
26.11.1997

1.

МБУ СШ№5,
г. Ставрополя

2. спортивный
туризм

Трутнев Михаил
Игоревич
27.05.2004



Приложение 4

к приказу министерства
физической культуры и
спорта Ставропольского края
от «30» 11 2Ш2№ 896/01-01

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили первый спортивный разряд

по видам спорта
Срок присвоения (подтверждения): с 30.11.2022 по 29.11.2024

включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокрагценное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спорта
п/п

1 2 3 4
1. Аселедченко

Александра
Александровна
10.05.2003

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

2. Денека Даниил
Максимович
23.10.2003

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

3. Колян Давид
Борисович
31.10.2004

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

4. Степин Роман
Алексеевич
04.11.2004

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика


